Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация  Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2013

№ 80

п. Изыхские Копи
О ликвидации муниципального унитарного предприятия муниципального образования Изыхский сельсовет  «Изыхское»

В  соответствии  со ст. 35 Федерального закона от 14.11.2002 г. № 161 – ФЗ  « О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 61, ст.62, ст.63, ст.64 Гражданского кодекса РФ, Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, в целях оптимизации деятельности муниципальных предприятий, повышения эффективности использования муниципального имущества  и приведения деятельности муниципальных унитарных предприятий в соответствии с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Изыхский сельсовет  «Изыхское», расположенное по адресу: Алтайский район, п. Изыхские Копи, ул. Октябрьская, д.9

2. Известить Управление Федеральной налоговой службы России по республике Хакасия о ликвидации муниципального унитарного предприятия муниципального образования Изыхский сельсовет  «Изыхское» в установленный действующим законодательством срок.

3. Создать ликвидационную комиссию муниципального унитарного предприятия муниципального образования Изыхский сельсовет  «Изыхское» в составе:

Председатель:
Кононов Александр Васильевич – глава Изыхского сельсовета

Члены комиссии:

Щепилова Ирина Алексеевна – специалист 1 категории Изыхского сельсовета

Тимофеева Э.И. – главный бухгалтер муниципального унитарного     предприятия «Изыхское»;

             Полякова Н.Н. -  главный бухгалтер Изыхского сельсовета.
4. Ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия муниципального образования Изыхский сельсовет  «Изыхское» обеспечить:

4.1 Проведение мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия муниципального образования Изыхский сельсовет  «Изыхское» в соответствии с действующим законодательством;

4.2 Соблюдение прав работников ликвидируемого предприятия согласно действующему законодательству

5. Срок предъявления требований кредиторами составляет 2 месяца с даты опубликования данного постановления в средствах массовой информации и в сети интернет.

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельская Правда» и на официальном сайте  izihss.bdu.su Администрации Изыхского сельсовета.
7. Контроль  за  исполнением оставляю за собой
 Глава Изыхского сельсовета                                                                 А.В. Кононов